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Radni z Komisji Innowacji, Funduszy Europejskich i Metropolii opiniowali projekt budżetu miasta na rok 2023
(druk nr 3087) oraz Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta Krakowa (druk nr 3088).

Anna Małecka Zastępca Dyrektora Wydziału Budżetu Miasta poinformowała, że projekt planu w
zakresie merytorycznego działania Komisji zawiera plan wydatków bieżących w kwocie 6 mln 130 tys.
zł, co stanowi wzrost w stosunku do zeszłorocznego projektu budżetu o 3,1%. Wydatki realizowane są
w ramach zadań przez dwa wydziały: Wydział ds. Przedsiębiorczości
i Innowacji oraz Wydział Strategii, Planowania i Monitorowania Inwestycji.

Anna Małecka przedstawiła ponadto plan wydatków na rok 2023 w zakresie zadań finansowanych
oraz przewidzianych do finansowania i współsfinansowania ze środków zagranicznych
niepodlegających zwrotowi.

Przewodniczący Komisji Innowacji, Funduszy Europejskich i Metropolii, Łukasz Sęk chciał wiedzieć, jak
kształtują się środki na zadania inwestycyjne w stosunku do roku poprzedniego. Z odpowiedzi
udzielonej przez Annę Małecką wynika, że w stosunku do roku poprzedniego zanotowano spadek.
Obecne na ten cel jest zaplanowanych 213 mln 326 tys. 420 zł. Plan na początek roku 2022 wynosił
308 mln 337 tys. 877 zł. Obecnie plan stanowi 69% środków na zadania inwestycyjne z roku 2022. W
zadaniach bieżących również odnotowano spadek w stosunku do roku poprzedniego. Obecny plan na
zadania bieżące wynosi 69%.

Radnego Sęka interesowało także, czy w budżecie miasta są zaplanowane środki na Klaster Zabłocie,
czy inwestycja została zakończona, czy pozostałe działania będą odbywać się w ramach wyboru
operatora, a także czy są zaplanowane środki w budżecie na przyszły rok na ten cel. - Klaster
Innowacji na Zabłociu to zadanie zakończone oraz rozliczone i w budżecie miasta i Wieloletniej
Prognozie Finansowej Miasta Krakowa nie przewidziano środków na to zadanie inwestycyjne. To są już
wydatki bieżące – mówił Marek Czajka, Zastępca Dyrektora Wydziału Strategii, Planowania i
Monitorowania Inwestycji.

Wojciech Łaptaś, Zastępca Dyrektora Wydziału ds. Przedsiębiorczości i Innowacji dodał, że miasto
będzie pełniło rolę operatora tymczasowego w Klastrze Zabłocie. W związku z tym przeznaczono
kwotę 350 tys. zł, środki te będą służyły na realizację zadań do momentu rozstrzygnięcia przetargu na
wybór właściwego operatora. Dyrektor Łaptaś odniósł się również do pytania Przewodniczącego
Komisji dotyczącego programu Wspierania Biznesu i Innowacji. W przyszłym roku na ten cel
przewidziano kwotę 315 tys. zł.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie Budżetu Miasta Krakowa na rok 2023
według druku nr 3087. Natomiast projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta
Krakowa według druku nr 3088 nie otrzymał pozytywnej opinii komisji.

Łukasz Sęk dopytywał o Wieloletnią Prognozę Finansową w kontekście środków zewnętrznych, czy



zakłada w jakikolwiek sposób możliwość pozyskiwania środków z programu operacyjnego.

Anna Sochacka, Dyrektor Wydziału Strategii, Planowania i Monitorowania Inwestycji przekazała, że na
ten moment nie jest możliwe wpisanie żadnego działania, które mogłoby być zgłaszane do
dofinansowania.

- Najważniejsze dwa programy FENIKS (fundusze europejskie na infrastrukturę, kulturę, środowisko) -
program krajowy i FEM (fundusze dla Małopolski), czyli nasz program regionalny zostały
zaakceptowany przez Komisję Europejską. Nadal jednak brakuje dokumentów, na których jako
beneficjent moglibyśmy pracować, nie ma harmonogramów naboru, nie ma jeszcze uszczegółowień
do programów, które to definiują na co można wydać środki – brakuje katalogu kosztów
kwalifikowanych, oraz informacji jaki procent dofinansowania będzie możliwy do uzyskania w danej
dziedzinie. Z naszego doświadczenia po ogłoszeniu naboru, ocena trwa około pół roku więc
szacujemy, że pierwsze środki do miasta wpłyną najwcześniej na początku 2024 roku. Na ten moment
nie jest możliwe konkretne planowanie – uzupełniła Dorota Bugajska, Kierownik Referatu Funduszy
Europejskich.


